UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (UFSM)
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS (CCSH)

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
NPPDI - NÚCLEO DE PESQUISA E PRÁTICAS EM DIREITO INTERNACIONAL

(CNPq/UFSM)

Edital 01/2022 NPPDI
BOLSA FIPE - RESULTADO

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do NPPDI - Núcleo de Pesquisa e
Práticas em Direito Internacional (CNPq/UFSM), torna público o resultado da seleção de
estudantes dos cursos de graduação da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica e Auxílio à
Pesquisa no âmbito do Programa de Bolsas de Iniciação Científica ou Auxílio à Pesquisa (“FIPE
SÊNIOR”). Para implementar a bolsa, a/o estudante selecionada/o deve atentar aos
procedimentos e prazos previstos no Edital 003/2022 – FIPE UNIFICADO – PRPGP/UFSM.

Selecionada:

Monique Rafaela Sartor

Suplentes:

1o Luciana Reses
2o Helena Trombetta
3o Ana Beatriz Rodrigues
4o Érika Damião

Santa Maria, 28 de Abril de 2022

Ademar Pozzatti Junior

Departamento de Economia e Relações Internacionais

Universidade Federal de Santa Maria - Brasil